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P3/03/2025/ ZG PZL                                                                                                                 25.03.2025 r. 

Protokół nr 3-2025  

z zebrania Zarządu Głównego PZL on-line  

z dnia 25 marca 2025 r. 

Obecni na zebraniu: 

1. Barbara Gorgoń  

2. Magdalena Knapek 

3. Lidia Kulpińska  

4. Wanda Poświatowska 

5. Milena Stasiak  

6. Grażyna Wiśniewska  

Nieobecni: 

1. Joanna Grabowska-Okraska  

2. Monika Szymańska-Matejek 

3. Katarzyna Strzelczyk 

załącznik nr 1/P2/2025: lista obecności 

 

Porządek obrad: 

1. Powitanie/prawomocność, przyjęcie protokołu z posiedzenia ZG PZL z dnia 19 lutego 2025 r. 

2. Zaopiniowanie wniosku o patronat. 

3. Zaopiniowanie projektu ustawy o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw. 

4. Informacja o konferencji „Edukacja włączająca dla sprawiedliwej, silnej i konkurencyjnej Unii 

Europejskiej".  

5. Konsultacja w sprawie dalszego trybu procedowania projektu ustawy o zawodzie logopedy 

i samorządzie logopedów. 

6. Wniosek od logopedy o wsparcie rzeczowe. 

7. Realizacja wniosków z poprzedniego zebrania. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Wnioski do realizacji. 

Ad. 1.  

Zebranie Zarządu Głównego odbyło się 25 marca 2025 r. na platformie ZOOM (on-line). 

Przewodnicząca PZL, Milena Stasiak powitała zebranych członków Zarządu. Sprawdzono obecność, 

stwierdzono quorum i prawomocność obrad. Przewodnicząca przedstawiła zebranym porządek 

obrad, który został jednogłośnie przyjęty.  

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P3/1/2025/ZG PZL z dn.25.03.2025 r. ws. przyjęcia protokołu P2-2025 z posiedzenia 

ZG PZL z dnia 19 lutego 2025 r.  

Członkowie ZG PZL jednogłośnie podjęli decyzję o przyjęciu protokołu ZG PZL nr 2-2025. 

głosowało: 6     za: 6     przeciw: 0     wstrzymało się: 0  

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
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Ad. 3.  

Do Przewodniczącej PZL wpłynął wniosek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolesławcu o objęcie 

patronatem honorowym konkursu oratorskiego „I Ty możesz zostać Demostenesem! Dolnośląski 

uczeń Mistrzem Mowy Polskiej” im. Moniki Kalinowskiej. 

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P3/2/2025/ZG PZL z dn. 25.03.2025 r.  

ws. objęcia patronatem honorowym konkursu oratorskiego „I Ty możesz zostać Demostenesem! 

Dolnośląski uczeń Mistrzem Mowy Polskiej” im. Moniki Kalinowskiej. 

Członkowie ZG PZL jednogłośnie podjęli decyzję o objęciu patronatem honorowym ww. konkursu. 

głosowało: 6     za: 6     przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 4.  

Członkini ZG PZL Grażyna Wiśniewska przekazała informacje na temat projektu ustawy o zmianie 

ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Wykazała, że zawarte w nim zamiany 

w większości są korzystne dla nauczycieli. Jest tam dużo zmian kosmetycznych. Treść ustawy 

wpisuje się w tendencje współpracy ministerstw. Proponowane w projekcie zmiany uwzględniają 

potrzeby ujednolicenia przepisów, np. dotyczących rozliczania godzin ponadwymiarowych, czy 

kwestii zatrudniania nauczycieli zaczynających pracę w zawodzie. Polski Związek Logopedów 

popiera zaproponowane zmiany.  

ZG PZL pozytywnie opiniuje projekt ustawy o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw. 

Ad. 5.  

Przewodnicząca przekazała informację o konferencji „Edukacja włączająca dla sprawiedliwej, silnej 

i konkurencyjnej Unii Europejskiej", w której uczestniczyła na zaproszenie Ministerstwa Edukacji 

Narodowej w dniach 17-18 marca w Warszawie. Informacja została zamieszczona na stronie PZL 

oraz FB ZG PZL. 

Ad. 6.  

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P3/3/2025/ZG PZL z dn. 25.03.2025 r.  

ws. dalszego trybu procedowania ustawy o zawodzie logopedy i samorządzie logopedów 

Członkowie ZG PZL zdecydowali, że organizowany przez PZL tryb prac w nad projektem ustawy 

o zawodzie logopedy i samorządzie zawodowym logopedów w dotychczasowej formule zespołów 

i grup merytorycznych zostaje zakończony z dniem 30 kwietnia 2025 roku. Tryb przyjmowania 

końcowych uwag wypracowanych przez grupy odbywać się będzie w formie pilotażowych 

konsultacji społecznych w terminie 1-30.04. 2025 roku. 

głosowało: 6     za: 6     przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 

Uzasadnienie: 
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Doceniając wkład pracy i wypracowane rekomendacje na potrzeby projektu z żalem należy uznać, 

że obecnie nie jest możliwe kontynuowanie prac w dotychczasowej formule zespołów i grup 

merytorycznych zaproszonych do współpracy przez PZL, pomimo staranności w dostosowywaniu 

się do zgłaszanych wniosków. Wynika to z konieczności godzenia sprzecznych oczekiwań oraz 

niewywiązywania się przez część kluczowych koordynatorów grup z przyjętych ustaleń, zadań 

i obowiązków związanych z koordynowaniem prac. Dodatkowo brak woli wypracowania 

kompromisowych rozwiązań w duchu wzajemnego poszanowania utrudnia dalszą współpracę. 

Nie można również akceptować rozpowszechniania nieprawdziwych informacji o znamionach 

pomówień na temat organizacji prac przez Polski Związek Logopedów. Spotkania były nagrywane 

i protokołowane, co umożliwia weryfikację przestrzegania zasad i ustaleń przez wszystkie 

zainteresowane strony. Grupom przekazano także wyjaśnienie dotyczące upublicznienia 

sprawozdania z pracy zespołu prawników w formie wstępnego projektu ustawy – zgodnie z zasadą 

publikowania sprawozdań z prac poszczególnych grup. 

W ramach ogłoszonych pilotażowych konsultacji społecznych dotychczasowi przedstawiciele grup 

merytorycznych mogą zgłaszać propozycje rozwiązań, które zostaną wnikliwie przeanalizowane 

przez zespół prawników. Reprezentantom Polskiego Związku Logopedów zależy na szerokim 

dostępie do projektu – nie tylko dla wybranych środowisk, lecz dla wszystkich zainteresowanych, 

ponieważ regulacja zawodu logopedy dotyczy całej branży. W naszej opinii konstruktywna krytyka 

może przyczynić się do poprawy projektu, pod warunkiem wskazania konkretnych rozwiązań, 

które wcześniej mogły zostać przeoczone. 

Nowe standardy kształcenia logopedów do których dwa lata temu zobowiązało się środowisko 

naukowe, pomogą dookreślić zapisy związane ze specjalnościami i specjalizacjami logopedycznymi, 

co jest niezbędne w procedowaniu projektu i wielokrotnie to oczekiwanie było kierowane 

do grupy ds. nauki i kształcenia logopedów, która została powołana do pracy nad tym zadaniem.  

Zespół prawników przygotowujący projekt ustawy oczekiwał zmiany trybu pracy w celu jej 

usprawnienia, co jest zgodne z celem założonym przez ZG PZL obecnej kadencji, aby pozyskać 

informację zwrotną z podmiotowo traktowanego szerokiego środowiska logopedów Skierowano 

wyjaśnienie w sprawie upublicznienia projektu ustawy skierowane do grup merytorycznych - link: 

https://logopeda.org.pl/resources/pliki/1254_20250319_wyjasnienie_ws_upublicznienia_projektu

_ustawy.pdf. oraz uzasadnienie zmiany trybu funkcjonowania grup merytorycznych - link: 

https://logopeda.org.pl/resources/pliki/1255_20250327_pismo_ws_konsultacji_nad_projektem_u

stawy.pdf (załączniki nr 2/P3/2025 oraz nr 3/P3/2025) 

Mamy nadzieję, że zmiana trybu usprawni dalsze prace. Raport z uwagami zostanie upubliczniony 

na stronie PZL, więc będzie czytelne, jakie zapisy wnioskowane są przez poszczególne środowiska.  

 

Ad. 7. 

Do ZG PZL wpłynęła prośba od logopedy o wsparcie rzeczowe w postaci nagród za udział 

w konkursie. ZG PZL nie ma możliwości, aby dofinansować nagrody rzeczowe. Udzielono informacji, 

że takie dofinansowanie lub nagrody może pozyskać w Dziale Promocji samorządu terytorialnego. 

 

Ad. 8. 

Wnioski z poprzedniego zebrania zostały zrealizowane.  
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Ad. 9 

W sprawach bieżących ustalono harmonogram spotkań z oddziałami. Przewodnicząca PZL 

poinformowała obecnych członków ZG PZL o możliwości wystawiania przewodniczącym oddziałów 

upoważnień/ pełnomocnictw do zawierania umów.  

 

Ad. 10 

Omówiono wnioski wynikające z zebrania do realizacji w najbliższym czasie (załącznik 

nr 4/P3/2025: wnioski do realizacji).  

 

Przewodnicząca podziękowała zebranym za uczestnictwo w zebraniu. 

Na tym zebranie zakończono. 

Protokół zawiera 4 ponumerowane strony.  

Został sporządzony w 2 egzemplarzach. 

 

               protokołowała:                                                                              przewodnicząca zebrania: 

               Barbara Gorgoń                                                                                         Milena Stasiak       


